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COMISION DE EVALUACION Y CALIFICACION
REF.: INFORME DE COMISION DE EVALUACION Y CALIFICACION
“SUPERVISION TECNICA PARA LA CONSTRUCCION CON SU

EQUIPAMIENTO DE UNA (1) UNIDAD DE RADIOTERAPIA EN EL
DEPARTAMENTO DE CHUQUISACA"

FECHA: La Paz 14 de febrero de 2024

1. INTRODUCCION. -

En cumplimiento de lo dispuesto en el Memordndum AISEM/DT/MEM/00081/24 de
fecha 02 de febrero de 2024, en el cual se nos designa como integrantes de la
COMISION DE EVALUACION Y CALIFICACION, conforme a lo establecido en el
Reglamento y Procedimiento Para la Contratacién Directa de Obras, Bienesy Servicios
Para el Disefio, Construccion, Equipamiento y Puesta en Marcha de los Proyectos de
Unidades de Radioterapia, en el marco del Decreto Supremo N° 3743 de fecha 12 de
diciembre de 2022 y aprobado mediante Resolucién Administrativa N°® 044/2023 de 13
de julio de 2023, se tiene a bien emitir el presente Informe de Calificacion.

2. ANTECEDENTES. -

En fecha 22 de noviembre de 2023, mediante Nota interna AISEM/DT/NI/02296/23, e
informe AISEM/DT/INF/05507/23, El Ing. Marco Antonio Quinta Cutter, dependiente de
la Direccién Técnica, solicita el inicio de autorizaciéon de proceso de contratacion
para la convocatoria a expresiones de interés para el servicio de “SUPERVISION
TECNICA PARA LA CONSTRUCCION CON SU EQUIPAMIENTO DE UNA (1) UNIDAD DE
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RADIOTERAPIA EN EL DEPARTAMENTO DE CHUQUISACA", asi también, en fecha 08 de
diciembre de 2023, se solicita la publicacién de expresiones de interés en la pagina
web de la entidad y en un medio de prensa escrito de circulacion nacional, en
cumplimiento al Art. 35 (PUBLICACION DE CONVOCATORIA PARA LAS EXPRESIONES DE
INTERES) del Reglamento para la Contrataciéon Directa de Obras, bienes y servicios
para el disefio, Construccion, Equipamiento y Puesta en Marcha de los Proyectos de
Unidades de Radio Terapia.
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En fecha, 10 de diciembre de 2023, en el Periédico "AHORA EL PUEBLO" de circulacion
nacional, se realizé la publicacién, para la presentacion a la Convocatoria de
Expresiones de Interés, invitando a todos los potenciales proponentes a presentarse a
la convocatoria de: "SUPERVISION TECNICA PARA LA CONSTRUCCION CON SU
EQUIPAMIENTO DE UNA (1) UNIDAD DE RADIOTERAPIA EN EL DEPARTAMENTO DE
CHUQUISACA", estableciéndose como plazo de presentacion hasta el 22 de
diciembre de 2023 hasta las 10:00 a.m. horas.

En fecha 28 de diciembre de 2023, se remite el informe AISEM/DT/INF/06200/23,
informe de la comisién de seleccién de Expresion de Interés “SUPERVISION TECNICA
PARA LA CONSTRUCCION CON SU EQUIPAMIENTO DE UNA (1) UNIDAD DE RADIO
TERAPIA EN EL DEPARTAMENTO DE CHUQUISACA", donde recomiendan la aprobacion
y autorizaciéon de la lista corta.

En fecha 12 de enero de 2023, se remiten las cartas con CITE
AISEM/DAF/UA/CE/00006/24 y AISEM/DAF/UA/CE/00007/24 con referencia, invitacion
a presentar propuesta para el proceso de contratacion directa: “SUPERVISION
TECNICA PARA LA CONSTRUCCION CON SU EQUIPAMIENTO DE UNA (1) UNIDAD DE
RADIOTERAPIA EN EL DEPARTAMENTO DE CHUQUISACA" a la Asociacién Accidental
LA PLATA, y Al TALLER DE ARQUITECTURA SANCHEZ HORNEROS S.L.P.

3. RECEPCION DE PROPUESTA. -

La Asociacién Accidental LA PLATA y el TALLER DE ARQUITECTURA SANCHEZ
HORNEROS S.L.P. presentaron sus propuestas en base a las condiciones establecidas
en el Documento Base de Contrataciéon Directa (DBCD) bajo el siguiente detalle:

CORREO NOMBRE, FIRMA, | FORMA DE
NOMBRE DE LA TEL. Y/O CEL. DE | ELECTRONICO FECHAS Y DIRECCION DE LA | Y CELULAR DE | PRESETACI

N° EMPRESA LA EMPRESA | Y/O FAX DE LA HORA EMPRESA LA PERSONA ON DE
PROPONENTE PROPONENTE EMP. PROPONENTE QUE ENTREGA | PROPUEST

PROPONENTE LA PROPUESTA A
ASOCIACION . Pasaje Moreno N° | Carlos Antonio
1 ACCIDENTAL “LA 6660007 consultoracissr | 12/01/2024 1 "%y 77 0 i'son | segovia Villegas | FISICO
PLATA" “egmai.com 16:37 Gerénimo Tarja | Cel: 72965611

WN°2678 Edificio Barceiona
(Plaza Espanal
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TALLER DE
_ ARQUITECTURA 209382% | rostigotartan | 12/01/2024
SANCHEZ HORNEROS @tash.com.bo 16:00
i 76776706

Av. Arce Edificio
Multicine Piso 4
oficina 401

Sergio Espejo
Manchego
Cel: 75851215

FisicO

Fuente: Acta de Registro de recepcion de Expresiones de Interés

4. APERTURA DE LA PROPUESTA. -
Posterior al plazo de presentacion de la propuesta a horas 15:00 del dia 05 de febrero
de 2024, la COMISION DE EVALUACION Y CALIFICACION efectu¢ el acto de apertura
de sobres verificando los formularios presentados, aplicando la metodologia
PRESENTO/ NO PRESENTO emitiéndose el acta de apertura correspondiente.

N° NOMBRE DE LA EMPRESA PROPONENTE FECHA DE HORA DE
s PRESENTACION PRESENTACION

! ASOCIACION ACCIDENTAL LA PLATA 05/02/2024 | 4:44

2 TALLER DE ARQUITECTURA SANCHEZ HORNEROS S.L.P. 05/02/2024 14:50

Fuente: Acta de Apertura de Propuesta

FORMULARIO V-1b
EVALUACION PRELIMINAR
(Para Asociaciones Accidentales)

DATOS GENERALES DEL PROCESO

Propuesta Econémica o Presupuesto

Objeto de la contratacién

“SUPERVISION TECNICA PARA LA CONSTRUCCION CON SU
EQUIPAMIENTO DE UNA (1) UNIDAD DE RADIOTERAPIA EN EL
DEPARTAMENTO DE CHUQUISACA"

Nombre del Proponente

[ASOCIACION ACCIDENTAL LA PLATA

Fijo determinado por la entidad By n aTiD e

NUmero de Pdginas de la propuesta [1a508 |
Vo Nehn Evaluacion Preliminar
REQUISITOS EVALUADOS raé‘:;;%de et (Sesién Reservada)
sl | No | F99inaN® I"eONTINUA | DESCALIFICA
DOCUMENTOS LEGALES Y ADMINISTRATIVOS

. Formulario A-1. Presentacion de Propuesta. X 3-4
2. Formulario A-2b Identificacidon del Proponente X 6-7

Garantia de Seriedad de Propuesta X S/F

PROPUESTA TECNICA

4.  Formulario C-1. Propuesta Técnica X &7
5. Formulario C-2. Condiciones Adicionales X 164-166
6. Formulario A-4. Hoja de Vida del Gerente. X 240-242
7. Formulario A-5. Hoja de Vida del Personal Clave. X 275-276

165 N°2678 Edificio Barcelona

cachi [Plaza Espana)
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8. Formulario A-6. Relacion de Instalaciones vy
EQui 5 X 508
quipamiento
PROPUESTA ECONOMICA
9. Formulario B-1. Propuesta Econdmica. X 57
10. Formulario B-2 Presupuesto Total del Costo de los X 59
Servicios de Supervisidn Técnica.
11. Formulario B-3 Honorarios Mensuales del Personal
. X 61-62
Asignado.
12. Formulario B-4 Detalle de Alquileres y Misceldneos X b4
Ademds, cada socio en forma independiente
presentard:
13. Formulario A-3. Experiencia General y Especifica del
X 169-171
Proponenie
14. Formulario A-2¢ Identificacion de Infegrantes de la
i . X 22
Asociacion Accidental

En virtud de lo expuesto, en el cuadro precedente, el proponente Asociacion
Accidental LA PLATA presenta, la documentacion solicitada en el DBCD.

FORMULARIO V-1a

EVALUACION PRELIMINAR

(Para empresas)

DATOS GENERALES DEL PROCESO

Objeto de la contratacién

Nombre del Proponente

Propuesta Econémica o Presupuesto

"SUPERVISION TECNICA PARA LA CONSTRUCCION CON SU
EQUIPAMIENTO DE UNA (1) UNIDAD DE RADIOTERAPIA EN EL
DEPARTAMENTO DE CHUQUISACA"

TALLER DE ARQUITECTURA SANCHEZ HORNEROS S.L.P.

Fijo determinado por la entidad B5:6.090.219,00-

NUmero de Pdginas de la propuesta 521 ]
(A c‘i’::';c:::,:ura) Evaluacién Preliminar
REQUISITOS EVALUADOS PRESENT® (Sesion Reservada)
o
sl no | P99inaN°  |"CONTINUA | DESCALFICA
DOCUMENTOS LEGALES Y ADMINISTRATIVOS
1. Formulario A-1. Presentacién de Propuesta. X 4-5
2. Formulario A-2b Identificacién del Proponente X 7
3. Garantia de Seriedad de Propuesta X 8-9
PROPUESTA TECNICA

4.  Formulario C-1. Propuesta Técnica X 11-251

Formulario C-2. Condiciones Adicionales X 253-255

Formulario A-3. Experiencia General y Especifica del X 257.959

proponente
7. Formulario A-4. Hoja de Vida del Gerente. 306-307
8. Formulario A-5. Hojo de Vida del Personal Clave. X 325-326
9. Forrpulaﬁ_o A-6. Relacidon de Instalaciones vy X 508-51 1

Equipamiento
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PROPUESTA ECONOMICA

10. Formulario B-1. Propuesta Econdmica. X 514 [
11. Formulario B-2 Presupuesto Total del Costo de los '
L b X 516
Servicios de Supervision Técnica.
12. Formulario B-3 Honorarios Mensuales del Personal
: X 518-519
Asignado.
13. Formulario B-4 Detalle de Alquileres y Misceldneos X 521

En vitud de lo expuesto, en el cuadro precedente, el proponente TALLER DE
ARQUITECTURA SANCHES HORNEROS S.L.P., presenta la documentacion solicitada en
el DBCD.

5. EVALUACION DE LA PROPUESTA.

De acuerdo con la metodologia sehalada en el numeral 20 EVALUACION DE
PROPUESTAS del DBCD, se aplica la metodologia Calidad, Propuesta Técnica y Costo,
a continuacién, se describe el proceso de evaluacién a las propuestas presentadas.

5.1. Evaluacion Preliminar
Concluida el acta de apertura, en sesion reservada, la comision de calificacién
determinara si las propuestas continban o se descalifican verificando cumplimiento
sustancial y la validez de los formularios de las propuestas, asi como la Garantia de
Seriedad de Propuesta, segun el siguiente detalle:

FORMULARIO V-1b
EVALUACION PRELIMINAR
(Para Asociaciones Accidentales)

DATOS GENERALES DEL PROCESO

"SUPERVISION TECNICA PARA LA CONSTRUCCION CON SU
EQUIPAMIENTO DE UNA (1) UNIDAD DE RADIOTERAPIA EN EL
DEPARTAMENTO DE CHUQUISACA™

Objeto de la contratacién

Nombre del Proponente : ASOCIACION ACCIDENTAL LA PLATA
Propuesta Econémica o Presupuesto ’
Fijo determinado por la entidad e
Nomero de Pdginas de la propuesta [1 a 508 |
(A c\tl::ftiec:;:’:uru) Evaluacién Preliminar
REQUISITOS EVALUADOS PRESENT® (Sesién Reservada)
si | no | T99naN® I"EONTINUA | DESCALIFICA
DOCUMENTOS LEGALES Y ADMINISTRATIVOS
1. Formulario A-1, Presentacion de Propuesta. X 3-4 X
2. Formulario A-2b Identificacion del Proponente X 6-7 X
3. Garantia de Seriedad de Propuesta X S/F X
PROPUESTA TECNICA
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4. Formulario C-1. Propuesta Técnica X 67 X '
5. Formulario C-2. Condiciones Adicionales X 164-166 X |
4. Formulario A-4. Hoja de Vida del Gerente. X 240-242 X |
7. Formularlo A-5. Hoja de Vida del Personal Clave. X 275276 x
8. Formulario A-6. Relacidn de Instalaciones vy X 508 %
Equipamiento
PROPUESTA ECONOMICA
9.  Formulario B-1. Propuesta Econémica. X 57 X
10. Formulario B-2 Presupuesto Total del Costo de los
o S X 59 X
Servicios de Supervision Técnica.
11. Fo_rmulurio B-3 Honorarios Mensuales del Personal X 61-62 g
Asignado.
12. Formulario B-4 Detalle de Alquileres y Misceldneos X 64 X
Ademads, cada socio en forma independiente
presentard:
13. Formulario A-3. Experiencia General y Especifica del
X 169-171 X
Proponente
14. Formulario A-2c Identificacidn de Integrantes de la
Sr 2 X 22 X
Asociacion Accidental

En virtud de lo expuesto, y en aplicacién del numeral 21 del DBCD, el proponente
Asociacién Accidental LA PLATA continua con la siguiente etapa de evaluacion,
porque se verifica el cumplimiento sustancial y la validez de los formularios de la

propuesta.

FORMULARIO V-1a
EVALUACION PRELIMINAR
(Para empresas)

DATOS GENERALES DEL PROCESO

“SUPERVISION TECNICA PARA LA CONSTRUCCION CON SU
Objeto de la contratacion ; EQUIPAMIENTO DE UNA (1) UNIDAD DE RADIOTERAPIA EN EL
DEPARTAMENTO DE CHUQUISACA"

Nombre del Proponente ; TALLER DE ARQUITECTURA SANCHEZ HORNEROS S.L.P.

Propuesta Econémica o Presupuesto
Fijo determinado por la entidad

Bs 6.070.219.05.-

i (Plaza Esporia)

(591-2) 2- 2125007

NUmero de Pdginas de la propuesta  : 521 ]
Verificacion
REQUISITOS EVALUADOS Pkeg’::;gde pporta) E?:é‘i%ﬁ'ﬁ'éféﬂm}"
si | No | r9gnaN I"CONTINUA | DESCALIFICA
? DOCUMENTOS LEGALES Y ADMINISTRATIVOS
14. Formulario A-1. Presentacion de Propuesta. X 4-5 X
/7 15. Formularo A-2b Identificaciéon del Proponente X 7 X
/ 16. Garantia de Seriedad de Propuesta X 8-9 X
PROPUESTA TECNICA
}/ 17. Formulario C-1. Propuesta Tecnica X 11-251 X }
< 18. Formulario C-2. Condiciones Adicionales X 253-255 X
ﬁ 19. ;(;ngg::eﬂ;em& Experiencia General y Especifica del X 957.259 X
20. Formulario A-4, Hoja de Vida del Gerente. 306-307 X
% ) Pagina 6 de 14
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21. Formulario A-5. Hoja de Vida del Personal Clave. X 325-326 X
22. Forrpulurl_o A-6. Relacidbn de Instalaciones vy X 508-511 %
Equipamiento
PROPUESTA ECONOMICA
23. Formulario B-1. Propuesta Econdmica. X 514 X
24. Formulario B-2 Presupuesto Total del Costo de los
bt e X 516 X ‘
Servicios de Supervisidon Técnica. |
25. Foquluﬁo B-3 Honorarios Mensuales del Personal X 518-519 " ‘
Asignado.
26. Formulario B-4 Detalle de Alquileres y Miscelaneos X 521 X }

\\\QF\»N

En virtud de lo expuesto, y en aplicaciéon del numeral 21 del DBCD, el proponente Taller
de Arquitectura Sdnchez Horneros S.L.P. continua con la siguiente etapa de
evaluacién, porque se verifica el cumplimiento sustancial y la validez de los formularios

de la propuesta.

6. EVALUACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA. -
La comisidn realizd la evaluaciéon econdmica de los potenciales proponentes de la

siguiente manera:

6.1. Errores Aritméticos

En cumplimiento al numeral 22.1.1. del Documento Base de Contratacion Directa se
realizé la revision de los Formularios B-1 de los proponentes, no se verificd errores
aritméticos en el formulario V-2 de acuerdo al siguiente detalle:

FORMULARIO V-2 i
EVALUACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA

DATOS GENERALES DEL PROCESO

Objeto de la contratacion:

“SUPERVISION TECNICA PARA LA CONSTRUCCION CON SU
EQUIPAMIENTO DE UNA (1) UNIDAD DE RADIOTERAPIA EN EL
DEPARTAMENTO DE CHUQUISACA”

VALOR LEIDO DE LA
PRECIO AJUSTADO
Ne NEIMERE DEL PROPUESTA OBSERVACIONES
PROPONENTE <
pp PA(%)
ASOCIACION
ACCIDENTAL LA Bs 6.098.937,01.- Bs 6.098.937,01.- in Csarvaciones
PLATA
TALLER DE
ARQUITECTURA . .
2 SANCHE?Z Bs. 6.090.219,05.- Bs. 6.090.219,05.- Sin Observaciones
HORNEROS S.LP.

678 Edfficio Barcelona
cachi | ”ﬁam Espanal

Calle Sanjines I
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6.2. Determinacién del puntaje de la propuesta econémica

Una vez realizada la revision aritmética, se le asignan los puntajes respectivos
expresados en el siguiente cuadro, de acuerdo al numeral 22.1.2. del DBCD.

° PUNTAJE DE LA PROPUESTA
N NOMBRE DEL PROPONENTE PRECIO AJUSTADO ECONOMICA
1 ASOCIACION ACCIDENTAL LA PLATA Bs 6.098.937,01.- 29,96
TALLER DE ARQUITECTURA SANCHEZ
2 HORNEROS S.LP. Bs. 6.090.219,05.- 30,00

7. EVALUACION DE LA PROPUESTA TECNICA.

A efecto de cumplimiento del numeral 22.2 Evaluacion de la Propuesta Técnica, del
DBCD, se tiene lo siguiente:

FORMULARIO V-3 i
EVALUACION DE LA PROPUESTA TECNICA

PROPONENTES
ASOCIACION ACCIDENTAL | TALLER DE ARQUITECTURA
Formulario C-1
(Uenado por la Entidad) LA PLATA SANCHEZ HORNEROS S.L.P.
Cumple No Cumple Cumple No Cumple
OBJETIVOS Cumple Cumple
ALCANCE Cumple Cumple
METODOLOGIA Cumple Cumple
PLAN DE TRABAJO Cumple Cumple
METODOLOGIA CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Ademds, se tiene la evaluacién de la experiencia general y especifica del personal
clave de los proponentes, bajo el siguiente detadlle.

PROPONENTES
ASOCIACION ACCIDENTAL TALLER DE ARQUITECTURA
EXPERIENCIA Y OTROS ASPECTOS TECNICOS LA PLATA SANCHEZ HORNEROS S.L.P
7 Cumple No cumple Cumple No cumple
Formulario A-3
7 Experiencia General vy Especifica del Cumple Cumple
Proponente
Formulario A-4
Hoja de Vida del Gerente. Cumple
Experiencia General Cumple
L(/ Experiencia Especifica Cumple No Cumple
Formulario A-5
@ Profesional en Arquitectura (Residente)
/ﬂ Experiencia General Cumple Comple
Experiencia Especifica Cumple Cumple

Pagina 8 de 14
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Profesional en Ingenieria Civil — Estructural SO
(Residente)
Experiencia General Cumple
Experiencia Especifica Cumple Cumple
Profesional en Ingenieria Civil - Hidrosanitario Cumples
Experiencia General
Cumple
Experiencia Especifica Cumple Cumple
Profesional Ingeniero Electromecdnico o Cumple
Eléctrico
Experiencia General Cumple
Experiencia Especifica Cumple Cumple
Cumple
Profesional Ingeniero en Climatizacion, Gas
Natural y Gases Medicinales
Experiencia General
Cumple
Experiencia Especifica Cumple Cumple
Profesional Médico Salubrista Cuniple
Experiencia General Cumple
Experiencia Especifica Cumple Cumple
Profesional Biomédico Cumple
Experiencia General Cumple
Experiencia Especifica Cumple Cumple
Profesional Fisico Medico Cumple
Experiencia General Cumple
Experiencia Especifica Cumple Cumple
Profesional Ingeniero Ambiental Cumple
Experiencia General
Cumple
Experiencia Especifica Cumple Cumple
Formuluﬂo.{\-b : . _ Cumple Cumple
Relaciéon de Instalaciones y Equipamiento
METODOLOGIA CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

De acuerdo a la revisidon y evaluacion de la propuesta técnica presentada por la
ASOCIACION ACCIDENTAL LA PLATA, se analizd el contenido del Formulario A-4 (hoja
de vida del gerente) y Formulario A-5 (hoja de vida del personal clave) de los cuales
corresponde a los datos generales, formacién académica, cursos de especializacion,
experiencia general y especifica. Por o tanto, la ASOCIACION ACCIDENTAL LA PLATA,
CUMPLE con lo solicitado en el DBCD, por lo gue se le asigna un puntaje de 35 puntos
de acuerdo al numeral 22.2 del DBCD.

De acuerdo a la revisidon y evaluacién de la propuesta técnica presentada por el
proponente TALLER DE ARQUITECTURA SANCHEZ HORNEROS S.L.P. se analizd el
contenido del Formulario A-4 (hoja de vida del gerente) y Formulario A-5 (hoja de vida
del personal clave) de los cuales corresponde a los datos generales, formacion
académica, cursos de especializacion, experiencia general y especifica. Terminada
la verificacion se establece que la hoja de vida del gerente propuesto, NO CUMPLE
con la experiencia especifica solicitada en el DBCD. En donde, para el gerente de
supervisién se solicita como experiencia especifica; Experiencia minima en Direccién

Pagina 7 de 14
s N°2678 Edificio Barcelona Teléfono (591-2) 2- 2125007
achi (Plaza Espana) www.alkem.gob.bo

Calle Victor




ESTADO PLURINACIONA

' BOLIVIA 5305

o E@ /-\ISE =

BOLIVIA AGENCIA DE INFRAESTRUCTURA EN
SALUD ¥ EQUIPAMIENTO MEDICO

y/o Gerenciamiento, Supervision y/o Fiscalizacién de cuatro (4) proyectos
| Hospitalarios mayor a é meses cada proyecto. El gerente propuesto presenta
| experiencia en Supervision de las obras civiles, data center y urbanizacion, para la

instalacion de “unidades modulares temporales COVID - 19" del IGSS, Escuinfla de

ciudad de Guatemala, proyecto promovido por UNOPS. La comision considera que;

"unidades modulares temporales COVID - 19" no son hospitales. Ademads, estas

experiencias estdn superpuestos en el tiempo. De acuerdo, a lo establecido del

Documento Base de Contratacién Directa DBCD punto 5. Rechazo y descalificacion

de propuesta, las CAUSALES DE DESCALIFICACION son: en el inciso b) cuando la

propuesta técnica y/o econémica no cumpla con las condiciones establecidas en el

presente DBCD. Por lo tanto, TALLER DE ARQUITECTURA SANCHEZ HORNEROS S.L.P.

queda DESCALIFICADA.

7.1. Evaluacién de condiciones adicionales )
Se evalud las condiciones adicionales del proponente ASOCIACION ACCIDENTAL LA
PLATA, de acuerdo al formulario siguiente:

FORMULARIO C-2
CONDICIONES ADICIONALES

No. DETALLE PUNTAJE
1 Experiencia de la Empresa Supervisora ACCISSS‘?AT.CIJS gLATA

Experiencia General en Supervision de proyectos de Construcciéon y
1.1 Equipamiento:

Mayor a 6 afios 2,25
Sub Total (1) 2,25
Experiencia Especifica por Cantidad de Proyectos
- 4 proyectos de supervision de Infraestructura en Salud 0,25
5 proyectos de supervision de Infraestructura en Salud 0,5
De 6 en adelante en proyectos de supervision de Infraestructura en Salud. ] 1,0
SubTotal], 1,75 ]
Experiencia Especifica por monto en Proyectos de Supervision de Proyectos
de Construccion
21 12 a 15 millones de Bs. 0,25
15 a 18 millones de Bs. 0,5
De 18 en adelante millones de Bs. 1,0
Sub Total 1,75
Sub Total (2) 3.5
3 Personal Clave
Gerente de Supervision
Formacién 10
Otra Maestria en relacién a lo solicitado :
31 Experiencia General 15

Mayor a 8 afios en el drea de su formacion profesional
Experiencia Especifica

Direccion y/o Gerenciamiento, Supervision y/o Fiscalizacion de mas de cuatro (4) 2
proyectos Hospitalarios.

SUB TOTAL 4,5
Profesional en Arquitectura (Residente) N
Formacién 0
Maestria de especialidad B
22 Experiencia General 0.75
z Mayor a 5 afios en el drea de su formacion profesional T
Experiencia Especifica
Mayor a 3 proyectos en elaboracién y/o supervision y/o gerenciamiento y/o 1
fiscalizacion de proyectos de construccion de Infraestructura en salud. )
SUB TOTAL 1,75
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Maestria de especialidad en estructuras g
33 Experiencia General 075
% Mayor a 5 afos en el drea de su formacion profesional )
Experiencia Especifica
Mayor a 4 proyectos en calculo estructural y/o gerenciamiento y/o supervision de 0
edificaciones civiles estructurales de igual complejidad.
SUB TOTAL 0,75 o
Profesional en Ingenieria Civil - Hidrosanitario
Formacioén 1
Maestria de especialidad
3.4 Experiencia General 075
; Mayor a 5 afos en el area de su formacion profesional ' |
|Experiencia Especifica
Mayor a 2 proyectos en el componente de disefio y/o célculo hidrosanitario y/o 1
supervision de proyectos de hospitales o edificaciones de similar complejidad.
SUB TOTAL 2,75 o
Profesional Ingeniero Electromecanico o Eléctrico R
Formacion 0
Maestria de especialidad
Experiencia General 0.75
3.5 Mayor a 5 afios en el area de su formacion profesional i
Experiencia Especifica
Mayor a 2 proyectos en el componente de disefio y/o célculo en proyectos en el 1
componente de instalaciones eléctricas o electromecanicas en Edificaciones de
Salud u otras de similar complejidad.
SUB TOTAL 1,75
Profesional Ingeniero/a en Climatizacion, Gas Natural y Gases Medicinales -
Formacién 0
Maestria de especialidad
Experiencia General 075
3.6 Mayor a 3 afios en el drea de su formacion profesional )
Experiencia Especifica
Mayor a de 3 proyectos en disefio y/o calculo y/o mantenimiento de sistemas de 1
Gas Natural y/o gases medicinales, sistemas de climatizacion en proyectos
Hospitalarios, u otras de similar complejidad.
SUB TOTAL 1,75
Profesional Medico Salubrista
Formacion 0
Maestria en Gestion Hospitalaria
3.7 Experiencia General 0.75
Mayor a 3 afios en el area de su formacion profesional )
Experiencia Especifica 1
Mayor a 1 afio en elaboracion de proyectos de oncologia.
SUB TOTAL 1,75
Profesional Biomédico
Formacién 1
Posgrado de especialidad
28 Experiencia General 075
; Mayor a 3 afios en el area de su formacion profesional ’
Experiencia Especifica
Mayor a (3) proyectos de equipamiento hospitalario y/o su implementacion en salud 1
de Segundo o Tercer Nivel o Clinicas de alta Complejidad |
SUB TOTAL 2,75
Profesional Fisico Medico
Formacién 0
Maestria de especialidad
29 Experiencia General 0.75
' Mayor a 3 afios en el area de su formacion profesional )
Experiencia Especifica
Mayor a 1 afio de trabajo en una Unidad de Radioterapia, como fisico médico y/o 1
similar.
SUB TOTAL 1,75
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Profesional Ingeniero/a Ambiental o

Formacién 0
Maestria de especialidad
Experiencia General 0.75

i Mayor a 5 afos en el drea de su formacion profesional
|[Experiencia Especifica

rMayor a (3) proyectos relativos a Infraestructura Hospitalaria (de Segundo o Tercer| 0
nivel) o Proyectos de Gestién Integral de Residuos Sélidos. o
SUB TOTAL 0,75
Sub Total (3) 20,25
Total General (1)+(2)+(3) 26,00

De acuerdo al cuadro FORMULARIO C-2 CONDICIONES ADICIONALES, el proponente Asociacion

Accidental LA PLATA, obtiene una puntuacién de 246 puntos.
Se tiene el siguiente cuadro de resumen de los puntajes asignados a la Asociacion Accidental LA PLATA,

CONDICIONES ADICIONALES PROPONENTE
Formulario C-2
ASOCIACION ACCIDENTAL
(Llenado por la entidad) LA PLATA
Puntaje Asignado Puntaje Obtenido
gxperie_ncio de la Empresa 225 295
upervisora

Experiencia Especifica por
monto en Proyectos de 175 175
Supervision de Proyectos de ’ *
Construccién

Experiencia Especifica por 175 175
Cantidad de Proyectos ) )
Personal Clave 29.25 20.25
PUNTAJE TOTAL DE LAS
CONDICIONES ADICIONALES % b
RESUMEN DE LA EVALUACION PUNTAJE ASOCIACION ACCIDENTAL
TECNICA ASIGNADO LA PLATA
Puntaje de la Evaluacion 35 35
CUMPLE/NO CUMPLE
Pur_wtgje de las Condiciones 35 26.00
Adicionales

Puntaje total de la
Evaluacién de la Propuesta 70 61.00
Técnica (PT)

De acuerdo a lo establecido en el DBCD, el proponente ASOCIACION ACCIDENTAL LA PLATA obtiene un
puntaje de 61 puntos de la evaluacidn de la propuesta Técnica (PT).

8. DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL.
Una vez calificada y puntuada la propuesta econdmica y técnica, se determina el puntaje

total utilizando el Formulario V-4.
FORMULARIO V-4

k/ RESUMEN DE LA EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA

ABREVIACION DESCRIPCION PUNTAJE ASIGNADO
PE Puntaje de la Evaluacién de la Propuesta Econdmica 30 puntos

PT Puntaje de la Evaluaciéon de la Propuesta Técnica 70 puntos

s N°2678 Edificio Barcelona
cachi (Plaza Espaha)
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\ PTP | PUNTAJE TOTAL DE LA PROPUESTA EVALUADA | 100 puntos |

PROPONENTES

RESUMEN DE EVALUACION
ASOCIACION ACCIDENTAL LA PLATA

Puntaje de la Evaluacién de la Propuesta Econdmica 29.96

Puntaje de la Evaluacion de la Propuesta Técnica, del
. 61.00
Formulario V-3.

PUNTAJE TOTAL 90.96

El proponente ASOCIACION ACCIDENTAL LA PLATA, obtuvo un puntaje de 90,96
(noventa con noventa y seis) puntos en la evaluaciéon técnica y econémica, en el
presente proceso de contratacion.

9. CONCLUSIONES. -

Por lo expuesto, en cumplimiento al Memordndum AISEM/DT/MEM/00081/24 de fecha
02 de febrero de 2024; la comision de calificacién del Proceso De Contratacion
Directa “SUPERVISION TECNICA PARA LA CONSTRUCCION CON SU EQUIPAMIENTO DE
UNA (1) UNIDAD DE RADIOTERAPIA EN EL DEPARTAMENTO DE CHUQUISACA™ establece
lo siguiente:

¢ De acuerdo alarevisién y evaluacion de la propuesta técnica presentada por
el proponente TALLER DE ARQUITECTURA SANCHEZ HORNERQOS S.L.P., la comisidn
de seleccién determina que este proponente NO CUMPLE con lo requerido en
el DBCD. Por lo tanto, se aplica el numeral 5 rechazo y descalificacion de
propuestas, CAUSALES DE DESCALIFICACION inciso b) establecido en el DBCD.

e FEl proponente ASOCIACION ACCIDENTAL LA PLATA, CUMPLE con lo solicitado
en el Documento Base de Contratacién Directa, habiendo obtenido como
90,96 (noventa con noventa y seis) puntos correspondientes a la evaluacion de
la propuesta econdmica y la propuesta técnica.

10. RECOMENDACIONES. -

La Comisidn de Evaluacion, dando cumplimiento a lo estipulado Art. 27 (COMISION
DE EVALUACION Y CALIFICACION), Pardagrafo Il, inciso d) del “REGLAMENTO PARA LA
CONTRATACION DIRECTA DE OBRAS, BIENES Y SERVICIOS PARA EL DISENO,
CONSTRUCCION, EQUIPAMIENTO Y PUESTA EN MARCHA DE LOS PROYECTOS DE
UNIDADES DE RADIOTERAPIA", aprobado mediante Resolucion Administrativa N°
044/2023 de 13 de julio de 2023, Decreto Supremo N° 3743 de fecha 12 de diciembre
de 2018, redliza las siguientes recomendaciones:

Poqma 13de 14
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a) APROBAR el presente informe de evaluacién y calificacion para el proceso de
contratacion: SUPERVISION TECNICA PARA LA “SUPERVISION TECNICA PARA LA
CONSTRUCCION CON SU EQUIPAMIENTO DE UNA (1) UNIDAD DE RADIOTERAPIA EN
EL DEPARTAMENTO DE CHUQUISACA". en aplicacién al inciso d) artficulo 22 del
Reglamento para la CONTRATACION DIRECTA DE OBRAS, BIENES Y SERVICIOS
PARA EL DISENO, CONSTRUCCION, EQUIPAMIENTO Y PUESTA EN MARCHA DE LOS
PROYECTOS DE UNIDADES DE RADIOTERAPIA aprobado mediante Resolucion
Administrativa N° 044/2023 de fecha 13 de julio de 2023.

b) Recomienda, la ADJUDICACION del presente proceso de contratacion
AISEM/CD/DS/008/2023 “SUPERVISION TECNICA PARA LA CONSTRUCCION CON SU
EQUIPAMIENTO DE UNA (1) UNIDAD DE RADIOTERAPIA EN EL DEPARTAMENTO DE
CHUQUISACA", al proponente:

DESCRIPCION PROPONENTE MED AN RPN
(EN BS)
SUPERVISION TECNICA PARA LA CONSTRUCCION CON SU AECRCIBN
EQUIPAMIENTO DE UNA (1) UNIDAD DE RADIOTERAPIA EN ACEISERTAL LA BEATA 6.098.937.01
EL DEPARTAMENTO DE CHUQUISACA

Fuente; Elaboracién propia

Es cuanto tenemos a bien informar, para su conocimiento y fines consiguientes.
Atentamente:

"‘”—_—_—\
in Lsalgchl&te 1Ccmclorl : A1q. Rilma Jem}:y Ramqs Villa
PROFE 01
INVERSION | p PRE- INVER
P ERSION ~TURA EN SALUD 4 A SION E INVERSION
INFRAESTRUCTY N 2 INVERSION 1 ENCIA Et  INFRAEST
AGE"CMDEcmnw.uEN‘FC MEDICO IR TE INFRAEETRUCTURA EN SALUD QUPANT 10 HEBTSOR hLUP

Y EQUIPAKIENTO MEDICO

I1 0% : ‘
. S StsT Lic. Tania Fasmocdgggez
TECNOLOGIA JONAL 11l - FINANCI
-I.x EH%I E IHchl?ESSTRUCWRA EN SALUD TGENCIA DE INFRAESTRUCTURA EN SALY
Y EQUIFANERTO NEDICO Y EQUIPAMIENTO MEDICO

DHBI/ELC/MAQC/RIRV/TLRR/GFPC
C.C. Archivo

Adjunta lo indicado

Hoja de Ruta: 1/2023-07404

Pagino 14 de 14
Calle Victor Sanjinés N°2678 Edificio Barcelona Teléfono (591-2) 2- 2125007
»ocachi (Plaza Espana) www.aisem.gob.bo




